
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

VISTO: El Expediente Digital Nº F0220-20240000744 de fecha 02 de setiembre del 2024, sobre 

modificación de la Resolución Decanal N° 001495-2024-D-FDCP/UNMSM;  

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Resolución Decanal N° 001495-2024-D-FDCP/UNMSM de fecha 21 de agosto del 

2024, se resuelve reconocer a la REVISTA PERUANA DE CIENCIA POLÍTICA, como revista 

académica de la Facultad de Derecho y Ciencia Política; asimismo, se aprueba su estructura 

organizativa;  

 

Que, mediante Oficio N° 000461-2024-EPCP-FDCP/UNMSM de fecha 28 de agosto del 2024, el 

Director de la Escuela Profesional de Ciencia Política, solicita la modificación de la Resolución 

Decanal N° 001495-2024-D-FDCP/UNMSM, a fin que se precise que la Revista Peruana de Ciencia 

Política tiene la especialidad en el contenido de sus publicaciones en Ciencia Política; y, 

 

Estando a lo dispuesto por la Ley Universitaria 30220;  

 

SE RESUELVE:  

 

1º  Modificar el primer resolutivo de la Resolución Decanal N° 001495-2024-D-

FDCP/UNMSM de fecha 21 de agosto del 2024, de la siguiente manera: 

 

 DICE: 

Reconocer a la REVISTA PERUANA DE CIENCIA POLÍTICA, como revista académica 

de la Facultad de Derecho y Ciencia Política. 

 

DEBE DECIR: 

Reconocer a la REVISTA PERUANA DE CIENCIA POLÍTICA, como revista académica 

de la Facultad de Derecho y Ciencia Política, cuya especialidad en el contenido de sus 

publicaciones será en el ámbito de la Ciencia Política. 

 

Quedando subsistente en todo lo demás que contiene. 

 

2º  Encargar a la Escuela Profesional de Ciencia Política de la Facultad de Derecho y Ciencia 

Política el cumplimiento de la presente Resolución. 

 

3º  Remitir la presente Resolución al Vicerrectorado de Investigación y Posgrado de la 

Universidad para su atención correspondiente.  

 

Regístrese, comuníquese y archívese 

 

 

 
Mg. JORGE GUILLERMO GUTIÉRREZ TUDELA  Dr. VÍCTOR ENRIQUE TORO LLANOS 

  VICEDECANO ACADEMICO      DECANO 

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: VYLWYXA


		2024-09-03T09:43:52-0500
	GUTIERREZ TUDELA Jorge Guillermo FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 001569-2024-D-FDCP/UNMSM
	2024-09-03T09:54:17-0500
	Lima
	TORO LLANOS Victor Enrique FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




